
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Catu

PORTARIA 71/2024 - CAT-GAB/CAT-DG/RET/IFBAIANO, de 23 de julho de
2024

Revoga Portaria 13/2023 e atualiza  membros do Conselho do
Curso Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio
do IF Baiano - Campus Catu.

A DIRETORA GERAL, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS CATU, no uso da competência delegada pela Portaria nº. 276 ,
de 18 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 21 de março de 2022, Seção 2, Nº
54, CONSIDERANDO:

- o que consta no Processo nº 23329.251427.2024-52, datado de 22/07/2024;                          

RESOLVE:

Art. 1º - REVOGAR  Portaria 13/2023 de 14 de fevereiro de 2023.

Art. 2º - ALTERA a composição de membros do Conselho do Curso Técnico em
Agropecuária Integrado ao Ensino Médio do IF Baiano - Campus Catu, conforme disposição a seguir:

SERVIDOR(A) SIAPE REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

André Marcílio Carvalho de
Azevedo 

2255881
Coordenador do Curso Técnico em
Agropecuária Integrado.

Presidente

Rafael Rocha da Rosa 2344675
Técnico em Assuntos Educacionais
Representante da equipe pedagógica.

Membros

Jânio Paim de Jesus 2020320
Docente representante do núcleo
comum. 

Jussimara Lopes de Jesus
Simões

1005622
Docente representante do núcleo
comum.

Cesar Marques Borges Querino 1785522
Docente representante do núcleo
tecnológico.

Luís Geraldo Teixeira Soria 1106451
Docente representante do núcleo
tecnológico.

Patrícia de Oliveira 3037660 Docente representante do NAPNE

                   Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, e terá vigência de 2 (dois) anos. 



Código
Verificador:
Código de
Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Georgia Silva Xavier, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - CAT-DG, em 23/07/2024 11:53:18.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 23/07/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

582227
ce830ec0b9

Rua Barão de Camaçari, 118, Centro, CATU / BA, CEP 48110-000
Fone: (71) 3641-7901


	Documento assinado eletronicamente por:

